
Администрация
Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 июля 2025 года № 2374

О внесении изменений в муниципальную
программу Приозерского муниципального
района Ленинградской области «Современное
образование в Приозерском муниципальном
районе Ленинградской области» на 2025-2030
годы», утвержденную постановлением
администрации Приозерского
муниципального района Ленинградской
области от 29 декабря 2023 года № 4618

В связи с приведением объемов финансирования в соответствие с решением Совета
депутатов № 55 от 20 мая 2025 года «О бюджете Приозерского муниципального района
Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Указаниями о
порядке применения бюджетной классификации бюджета Приозерского муниципального
района Ленинградской области, бюджетов городских поселений и сельских поселений
Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденными приказом
Комитета финансов Приозерского муниципального района Ленинградской области № 24 от
16 ноября 2023 года, руководствуясь Уставом Приозерского муниципального района
Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Приозерского муниципального района
Ленинградской области «Современное образование в Приозерском муниципальном районе
Ленинградской области» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением администрации
Приозерского муниципального района Ленинградской области от 29 декабря 2023 года №
4618, (далее -  муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции согласно Приложению
1 к настоящему постановлению.

1.2. Абзац четвертый Раздела 3 муниципальной программы «Информация о
проектах и комплексах процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования, оснащение
предметных кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения и
воспитания».

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Расходы на реализацию
муниципальной программы» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему
постановлению.

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «План реализации муниципальной
программы» изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.



2
2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) данное постановление

опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам и внутренней политике Кириллову И.М.

Глава администрации А.Н. Соклаков

Согласовано:
Ляшенко И.А.
Бордюгова Е.В.
Витрук П.А.
Бойцова О.А.
Цветкова Е.Н.
Кириллова И.М.
Исп. Скворцов С.А. (35-814)

Разослано: дело-1, КФ-1, ОЭП-1, МКУ УС-1, комитет образования-1, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.



 

Ю.С. Филатова 

3 
 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

от 2025 года №  

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной Программы  

Приозерского муниципального района Ленинградской области 

 «Современное образование в Приозерском муниципальном районе  

Ленинградской области» на 2025-2030 годы  

 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2025-2030 гг. 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Комитет образования администрации Приозерского муниципального 

района Ленинградской области 

Участники 

муниципальной 

программы 

Муниципальные образовательные организации района; 

Муниципальное казенное учреждение «Центр диагностики и 

консультирования»; 

Муниципальное казенное учреждение детский оздоровительный лагерь 

«Лесные зори»; 

Управление по опеке и попечительству администрации Приозерского 

муниципального района Ленинградской области; 

МКУ «Централизованная бухгалтерия комитета образования 

администрации Приозерского муниципального района Ленинградской 

области». 

Цель 

муниципальной 

программы 

Обеспечение конкурентоспособности системы образования 

Приозерского муниципального района, вхождение в число районов - 

лидеров Ленинградской области по качеству общего образования. 

Задачи 

муниципальной 

Программы 

 

 

 

  

1) Создание условий для получения доступного качественного 

образования в условиях, отвечающих современным требованиям. 

2) Создание условий для раннего развития детей, посещающих 

дошкольные образовательные учреждения. 

3) Эффективность системы дополнительного образования детей. 

4) Формирование эффективной системы выявления и поддержки 

одаренных детей. 

5) Создание системы организации обучения и профориентации 

детей старшего школьного возраста. 

6) Создание условий для воспитания гармонично развитой и 

социально ответственной личности на основе духовно-

нравственных ценностей, исторических и национально-

культурных традиций Ленинградской области и Российской 

Федерации. 

7) Создание современной и безопасной цифровой образовательной 

среды, обеспечивающей высокое качество и доступность 

образования всех видов и уровней. 

8) Формирование системы профессиональных конкурсов в целях 

предоставления педагогическим работникам возможностей для 

профессионального и карьерного роста. 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 3 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

4 

9) Формирование устойчивой кадровой политики, способствующей 

инновационному развитию. 

10) Создание условий для отдыха, оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи, в том числе детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации. 

11) Создание условий гражданам для принятия на воспитание в свою 

семью детей, оставшихся без попечения родителей. 

Ожидаемые 

(конечные) 

результаты 

реализации 

 

1) Создание инфраструктуры образования, обновление 

материально-технической базы и оснащение образовательных 

учреждений современным оборудованием, 100 % целевое 

использование средств бюджетов разного уровня. 

2) Увеличение количества детей до 7 лет, охваченных дошкольным 

образованием, 100 % доступность дошкольного образования. 

3) Развитие системы дополнительного образования, охват 

образовательными программами дополнительного образования до 

80 % детей в возрасте от 5 до 18 лет. 

4) Эффективное развитие системы работы с одаренными детьми, 

участников Всероссийской олимпиады школьников, количество 

обучающихся 7-11 классов, принявших участие в 

заключительных этапах олимпиады до 20 человек. 

5) Эффективная система организации обучения и профориентации 

детей старшего школьного возраста, к 2030 году количество 

обучающихся 10-11 классов, получивших начальное 

профессиональное образование – 19 человек.  

6) Вовлечение обучающихся Приозерского муниципального района 

Ленинградской области в систему патриотического воспитания 

детей до 25 % обучающихся. 

7) Развитие инфраструктуры образования, обновление материально-

технической базы и оснащение образовательных организаций 

района современным оборудованием для создания доступности 

дошкольного, общего и профессионального образования в 40 % 

организаций. 

8) Формирование системы непрерывного обновления 

педагогическими работниками своих профессиональных знаний, 

количество педагогов, принявших участие в заключительных 

конкурсах профессионального мастерства к 2030 – до 10 человек. 

9) Привлечение молодых специалистов-педагогов, доля педагогов в 

системе общего образования в возрасте до 35 лет к 2030 году – 35 

%. 

10) Оздоровление и полноценный отдых детей и подростков, в том 

числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации – 100 % 

обеспечение потребности. 

11) Помощь гражданам, желающим стать опекунами (попечителями) 

несовершеннолетних, либо принять детей, оставшихся без 

попечения родителей в семью – до 34 человек в год.  

Проекты, 

реализуемые в 

рамках 

муниципальной 

программы 

Региональный проект «Все лучшее детям». 

Региональный проект «Педагоги и наставники». 

Отраслевой проект «Сохранение и развитие материально-технической 

базы дошкольного образования» 

Отраслевой проект «Сохранение и развитие материально-технической 

базы общего и дополнительного образования» 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 4 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

5 

Размер налоговых 

расходов, 

направленных на 

достижение цели 

муниципальной 

программы, - 

всего, в том числе 

по годам 

реализации 

Налоговые расходы не предусмотрены. 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы – 

всего, в том числе 

по годам 

реализации 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

7 155 066,9 тысяч рублей, в том числе: 

2025 год – 2 621 337,3 тысяч рублей 

2026 год – 2 171 605,5 тысяч рублей 

2027 год – 2 362 124,1 тысяч рублей 

2028 год – 0,0 тысяч рублей 

2029 год – 0,0 тысяч рублей 

2030 год – 0,0 тысяч рублей 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 5 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



Ю.С. Филатова 
 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 

от  июня 2025 года №  

Расходы на реализацию муниципальной программы  

Приозерского муниципального района Ленинградской области 

«Современное образование в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области»  

на 2025-2030 годы 
 

 

№ 

строки 

Источники финансирования Всего 

(тыс. рублей) 

В том числе 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 
 

5  6  

 ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ    

 Всего:  7 155 066,9 2 621 337,3 2 171 605,5 2 362 124,1 0,0 0,0 0,0 

 в том числе за счет средств:        

  

федерального бюджета (плановый объем) 
299 418,50 115 900,0 69 697,2 113 821,3 0,0 

 

0,0 

0,0 

 

  

областного бюджета (плановый объем) 
3 969 586,4 1 412 716,7 1 258 645,2 1 298 224,5 0,0 0,0 0,0 

  

местного бюджета (плановый объем) 
2 886 062,0 1 092 720,6 843 263,1 950 078,3 0,0 0,0 0,0 

 Прочих источников (плановый объем) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 6 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



Ю.С. Филатова 
 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Приозерского муниципального района 

Ленинградской области 
от   июня 2025года №  

 

 

 

План реализации муниципальной программы 

"Современное образование в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области» на 2025-2030 годы  

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

структурного элемента  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

всего 
местный 

бюджет 

областной 

бюджет 

федеральный 

бюджет 

прочи

е 

источ

ники 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа  

«Современное образование в 

Приозерском муниципальном 

районе Ленинградской области» 

 

2025 2 621 337,3 1 092 720,6 1 412 716,7 115 900,0 0,0 

2026 2 171 605,5 843 263,1 1 258 645,2 69 697,2 0,0 

2027 2 362 124,1 950 078,3 1 298 224,5 113 821,3 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по муниципальной программе   
 

2025-2030  

 

7 155 066,9 

 

2 886 062,0 

 

3 969 586,4 

 

299 418,5 

 

0,0 

Проектная часть 

Региональные проекты 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Комитет образования 

 

2025 155 119,3 11 947,6 43 837,8 99 333,9 0,0 

2026 64 029,4 2 274,1 7 841,2 53 914,1 0,0 

2027 171 839,1 16 284,3 56 085,4 99 469,4 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 390 987,8 30 506,0 107 764,4 252 717,4 0,0 

1. Региональный проект "Все Комитет образования 2025 108 615,2 11 947,6 43 091,7 53 575,9 0,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 7 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

лучшее детям"  2026 17 493,0 2 274,1 6 997,2 8 221,7 0,0 

2027 125 263,5 16 284,3 55 115,9 53 863,3 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 251 371,7 30 506,0 105 184,8 115 660,9 0,0 

1.1 Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования 

Комитет образования 

 

2025 104 610,2 11 507,1 41 844.1 51 259,0 0,0 

2026 17 493,0 2 274,1 6 997,2 8 221,7 0,0 

2027 125 263,5 16 284,3 55 115,9 53 863,3 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 247 366,7 30 065,5 103 957,2 113 344,0 0,0 

1.2 Оснащение предметных 

кабинетов общеобразовательных 

организаций средствами обучения и 

воспитания 

Комитет образования 

 

2025 4 005,0 440,5 1 247,6 2 316,9 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 4 005,0 440,5 1 247,6 2 316,9 0,0 

1. Региональный проект 

"Педагоги и наставники» 

Комитет образования 

 

2025 46 504,1 0,0 746,1 45 758,0 0,0 

2026 46 536,4 0,0 844,0 45 692,4 0,0 

2027 46 575,6 0,0 969,5 45 606,1 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 139 616,1 0,0 2 559,6 137 056,5 0,0 

2.1. Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и 

Комитет образования 

 МКУ «Централизованная 
бухгалтерия комитета 

образования 

администрации 

2025 1 562,4 0,0 0,0 1 562,4 0,0 

2026 1 562,4 0,0 0,0 1 562,4 0,0 

2027 1 562,4 0,0 0,0 1 562,4 0,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 8 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

государственных 

общеобразовательных организаций 

Приозерского муниципального 

района  

Приозерского 
муниципального района» 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 4 687,20 0,0 0,0 4 687,20 0,0 

2.2 Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных организациях 

Комитет образования 

 МКУ «Централизованная 
бухгалтерия комитета 

образования 

администрации 
Приозерского 

муниципального района» 

2025 2 131,9 0,0 746,1 1 385,8 0,0 

2026 2 164,2 0,0 844,0 1 302,2 0,0 

2027 2 203,4 0,0 969,5 1 233,9 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 6499,5 0,0 2 559,6 3 921,9 0,0 

2.3 Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего образования, 

образовательные программы 

основного общего образования, 

образовательные программы 

среднего общего образования  

Комитет образования 
 МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 

образования 

администрации 

Приозерского 

муниципального района 

2025 42 809,8 0,0 0,0 42 809,8 0,0 

2026 42 809,8 0,0 0,0 42 809,8 0,0 

2027 42 809,8 0,0 0,0 42 809,8 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0  0,0 

2029 0,0 0,0 0,0  0,0 

2030 0,0 0,0 0,0  0,0 

2025-2030 128429,4 0,0 0,0 128429,4 0,0 

Отраслевые проекты 

Комитет образования 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 
образования 

администрации 

Приозерского 
муниципального района» 

2025 397 092,0 305 698,7 91 393,3 0,0 0,0 

2026 55 580,1 8 791,4 46 788,8 0,0 0,0 

2027 42 256,6 5 493,4 36 763,2 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 494 928,7 319 983,5 174 945,3 0,0 0,0 

1. Отраслевой проект "Сохранение и 

развитие материально-технической 

базы дошкольного образования" 

Комитет образования 

МКУ «Централизованная 
бухгалтерия комитета 

образования 

администрации 
Приозерского 

муниципального района» 

2025 194 287,5 116 781,0 77 506,5 0,0 0,0 

2026 1 130,9 147,1 983,8 0,0 0,0 

2027 1 130,9 147,1 983,8 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 9 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2025-2030 196 549,3 117 075,2 
79 474,1 

 
0,0 0,0 

1.1. Мероприятия по сохранению и 

развитию материально-технической 

базы муниципальных учреждений 

Комитет образования 

МКУ «Централизованная 
бухгалтерия комитета 

образования 

администрации 
Приозерского 

муниципального района» 

2025 107 201,5 107 201,5 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 107 201,5 107 201,5 0,0 0,0 0,0 

1.2. Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований 

Комитет образования 

 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Укрепление материально-

технической базы организаций 

дошкольного образования 

Комитет образования 

МКУ «Централизованная 
бухгалтерия комитета 

образования 
администрации 

Приозерского 

муниципального района» 

2025 1 130,9 124,4 1 006,5 0,0 0,0 

2026 1 130,9 147,1 983,8 0,0 0,0 

2027 1 130,9 147,1 983,8 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 3 392,7 418,6 2 974,1 0,0 0,0 

1.4. Реновация организаций 

дошкольного образования 

Комитет образования 

 

2025 85 955,1 9 455,1 76 500,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 85 955,1 9 455,1 76 500,0 0,0 0,0 

2. Отраслевой проект "Сохранение и 

развитие материально-технической 

базы общего и дополнительного 

образования" 

Комитет образования 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 

образования 
администрации 

Приозерского 

муниципального района» 

 

2025 202 804,5 188 917,7 13 886,8 0,0 0,0 

2026 54 449,2 8 644,3 45 804,9 0,0 0,0 

2027 41 125,7 5 346,3 35 779,4 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 298 379,4 202 908,3 95 471,1 0,0 0,0 

2.1. Мероприятия по сохранению и 

развитию материально-технической 

базы муниципальных учреждений 

Комитет образования 

МКУ «Централизованная 
бухгалтерия комитета 

2025 187 201,4 187 201,4 0,0 0,0 0,0 

2026 1 800,0 1 800,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 10 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

образования 
администрации 

Приозерского 

муниципального района» 

 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 189 001,4 189 001,4 0,0 0,0 0,0 

2.2. Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований 

Комитет образования 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Укрепление материально-

технической базы организаций 

общего образования 

Комитет образования 
МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 

образования 
администрации 

Приозерского 

муниципального района» 

2025 5 020,2 552,2 4 468,0 0,0 0,0 

2026 5 020,1 652,5 4 367,6 0,0 0,0 

2027 5 020,2 652,6 4 367,6 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 15 060,5 1 827,3 13 203,2 0,0 0,0 

2.4. Укрепление материально-

технической базы организаций 

дополнительного образования 

Комитет образования 
МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 

образования 
администрации 

Приозерского 

муниципального района» 

2025 1 075,5 118,3 957,2 0,0 0,0 

2026 1 075,5 139,8 935,7 0,0 0,0 

2027 1 075,5 139,8 935,7 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 3 226,5 397,9 2828,6 0,0 0,0 

2.5. Реновация организаций общего 

образования 

Комитет образования 

 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6. Проведение капитального 

ремонта спортивных площадок 

(стадионов) общеобразовательных 

организаций 

Комитет образования 

 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 36 827,6 4 787,6 32 040,0 0,0 0,0 

2027 35 030,0 4 533,9 30 476,1 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 71 857,6 9 321,5 62 516,1 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 11 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.7. Обновление материально-

технической базы столовых и 

пищеблоков общеобразовательных 

организаций 

Комитет образования 

 

2025 9 507,5 1 045,9 8 461,6 0,0 0,0 

2026 9 726,0 1 264,4 8 461,6 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2025-2030 19 233,5 2 310,3 16 923,2 0,0 0,0 

Процессная часть 

 

Комплексы процессных 

мероприятий 

 

2025 2 069 126,0 775 074,3 1 277 485,6 16 566,1 0,0 

2026 2 051 996,0 832 197,6 1 204 015,3 15 783,1 0,0 

2027 2 148 028,4 928 300,6 1 205 375,9 14 351,9 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 6 269 150,4 2 535 572,5 3 686 876,8 46 701,1 0,0 

1. Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

реализации программ дошкольного 

образования" 

 
Комитет образования 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 
образования 

администрации 

Приозерского 

муниципального района» 

2025 728 439,8 292 338,4 436 101,4 0,0 0,0  

2026 708 722,7 295 224,8 413 497,9 0,0 0,0 

2027 739 921,1 326 423,2 413 497,9 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 2 177 083,6 913 986,4 1 263 097,2 0,0 0,0 

1.1. Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

Комитет образования 

 МКУ «Централизованная 
бухгалтерия комитета 

образования 

администрации 
Приозерского 

муниципального района» 

2025 237 042,6 237 042,6 0,0  0,0  0,0 

2026 213 280,0 213 280,0 0,0 0,0 0,0 

2027 212 980,3 212 980,3 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 - 2030 663 302,9 663 302,9 0,0 0,0  0,0 

1.2. Обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений 

Комитет образования 

 МКУ «Централизованная 
бухгалтерия комитета 

образования 

администрации 
Приозерского 

муниципального района» 

2025 17 996,2 17 996,2 0,0 0,0 0,0 

2026 17 996,2 17 996,2 0,0 0,0 0,0 

2027 17 996,2 17 996,2 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 - 2030 53 988,6 53 988,6 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятия в области 

образования 
Комитет образования 

 МКУ «Централизованная 

2025 37 202,7 37 202,7 0,0 0,0 0,0 

2026 63 948,6 63 948,6 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 12 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 

бухгалтерия комитета 
образования 

администрации 

Приозерского 
муниципального района» 

2027 95 446,7  95 446,7  0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 

2025 - 2030 196 598,0 196 598,0 0,0 0,0  0,0 

1.4. Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях и муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая расходы 

на оплату труда, приобретение 

учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

Комитет образования 

 МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 
образования 

администрации 

Приозерского 
муниципального района» 

2025 425 633,8 0,0 425 633,8 0,0 0,0 

2026 404 870,2 0,0 404 870,2 0,0 0,0 

2027 404 870,2 0,0 404 870,2 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 - 2030 1 235 374,20 
 

0,0 1 235 374,20 0,0 0,0  

1.5. Выплата компенсации части 

родительской платы за присмотр 

и уход за ребенком в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования 

Комитет образования 

 МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 
образования 

администрации 

Приозерского 
муниципального района» 

2025 8 627,7 0,0 8 627,7 0,0 0,0 

2026 8 627,7 0,0 8 627,7 0,0 0,0 

2027 8 627,7 0,0 8 627,7 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 - 2030 25 883,1 0,0 25 883,1 0,0 0,0 

1.6. Поддержка развития 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения 

Комитет образования 

 МКУ «Централизованная 
бухгалтерия комитета 

образования 

администрации 
Приозерского 

муниципального района» 

2025 1 936,8 96,9 1 839,9 0,0  0,0  

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 - 2030 1 936,8 96,9 1 839,9 0,00  0,0 

 

2. Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

реализации программ общего и 

дополнительного образования" 

Комитет образования 

 МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 
образования 

администрации 

Приозерского 

2025 1 136 613,5 414 499,2 722 114,3 0,0  0,0  

2026 1 145 195,4 471 924,9 673 270,5 0,0 0,0 

2027 1 211 082,4 536 829,5 674 252,9 0,0 0,0  

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 13 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального района» 2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2025 - 2030 3 492 891,3 1 422 677 2 069 637,7 0,0 0,0  

 

2.1. Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

Комитет образования 

 МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 
образования 

администрации 

Приозерского 
муниципального района» 

2025 276,0 276,0 0,0 0,0 0,0  

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0  

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2025 - 2030 276,0 276,0 0,0  0,0 0,0  

2.2. Обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений 

Комитет образования 

 МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 
образования 

администрации 

Приозерского 
муниципального района» 

2025 331 148,6  331 148,6  0,0 0,0  0,0 

2026 345 296,7 345 296,7 0,0 0,0 0,0 

2027 321 169,5 321 169,5 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 997614,8 997614,8 0,0 0,0 0,0 

 

2.3. Обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений по 

персонифицированному 

финансированию 

Комитет образования 

 МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 
образования 

администрации 

Приозерского 
муниципального района» 

2025 26 006,6 26 006,6 0,0 0,0 0,0 

2026 27 351,5 27 351,5 0,0 0,0 0,0 

2027 28 593,5 28 593,5 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 81 951,6 81 951,6 0,0 0,0 0,0 

2.4. Мероприятия в области 

образования 

Комитет образования 

 МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 
образования 

администрации 

Приозерского 
муниципального района» 

2025 56 941,4 56 941,4 0,0 0,0 0,0 

2026 99 276,7 99 276,7 0,0 0,0 0,0 

2027 187 066,5 187 066,5 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 343 284,60 343 284,60 0,0 0,0 0,0 

2.5. Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

Комитет образования 
 МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 

образования 
администрации 

Приозерского 

муниципального района» 

2025 716 988,5 0,0 716 988,5 0,0 0,0 

2026 670 889,9 0,0 670 889,9 0,0 0,0 

2027 671 872,3 0,0 671 872,3 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 14 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

9 

1 2 3 4 5 6 7 8 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая расходы 

на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, 

средств обучения (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

2025-2030 2 059 750,7 0,00 2 059 750,7 0,0 0,0 

2.6. Финансовое обеспечение 

получения начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в частных 

общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по имеющим государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 

образования 
администрации 

Приозерского 

муниципального района» 

2025 2 740,8 0,0 2 740,8 0,0 0,0 

2026 2 380,6 0,0 2 380,6 0,0 0,0 

2027 2 380,6 0,0 2 380,6 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 7 502,0 0,0 7 502,0 0,0 0,0 

2.7. Поддержка развития 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения 

Комитет образования 

 МКУ «Централизованная 
бухгалтерия комитета 

образования 
администрации 

Приозерского 

муниципального района» 

2025 2 511,6 126,6 2 385,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 2 511,6 126,6 2 385,0 0,0 0,0 

3. Комплекс процессных 

мероприятий "Реализация программ 

дополнительного 

профессионального образования для 

развития кадрового потенциала" 

Комитет образования 

 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 15 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

10 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2025-2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

3.1. Развитие кадрового потенциала 

системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

Комитет образования 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 
образования 

администрации 

Приозерского 
муниципального района» 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Комплекс процессных 

мероприятий "Предоставление 

социальных гарантий учащимся, 

обучающимся по программам 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования" 

Комитет образования 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 
образования 

администрации 

Приозерского 
муниципального района» 

2025 71 498,1 0,0 54 932,9 16 566,1 0,0 

2026 69 573,2 0,0 53 790,3  15 783,1 0,0 

2027 68 520,2 0,0 54 168,3 14 351,9 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 209 592, 5 0,0 162 890,4 46 701,1 0,0 

4.1. Предоставление 

бесплатного питания обучающимся 

по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных 

образовательных организациях в 

Ленинградской области, 

обучающимся по имеющим 

государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам в частных 

общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории 

Ленинградской области 

Комитет образования 

МКУ «Централизованная 
бухгалтерия комитета 

образования 

администрации 
Приозерского 

муниципального района» 

2025 22 412,3 0,0 22 412,3 0,0 0,0 

2026 21 496,1 0,0 21 496,1 0,0 0,0 

2027 21 496,1 0,0 21 496,1 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 65 404,5 0,0 65 404,5 0,0 0,0 

4.2. Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

Комитет образования 

 

2025 15 953,6 0,0 15 953,6 0,0 0,0 

2026 14 496,0 0,0 14 496,0 0,0 0,0 

2027 13647,6 0,0 13647,6 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 44 097,2 0,0 44 097,2 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 16 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

11 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4.3. Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

Комитет образования 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 
образования 

администрации 

Приозерского 
муниципального района» 

2025 33 132,2 0,0 16 566,1 16 566,1 0,0 

2026 33 581.1 0,0 17 798,0 15 783,1 0,0 

2027 33 376,5 0,0 19 024,6 14 351,9 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 100 089,8 0,0 53 388,7 46 701,1 0,0 

5. Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение отдыха, 

оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи" 

Комитет образования 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 
образования 

администрации 

Приозерского 
муниципального района» 

2025 43 930,4 27 449,6 16 480,8 0,0 0,0 

2026 42 371,2 26 260,8 16 110,4 0,0 0,0 

2027 42 371,2 26 260,8 16 110,4 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 128 672,8 79 971,2 48 701,60 0,0 0,0 

5.1. Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

Комитет образования 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 

образования 
администрации 

Приозерского 

муниципального района» 

2025 5 203,1 5 203,1 0,0 0,0 0,0 

2026 5 160,3 5 160,3 0,0 0,0 0,0 

2027 5 160,3 5 160,3 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 15 523,7 15 523,7 0,0 0,0 0,0 

5.2. Мероприятия в области 

образования 

Комитет образования 
МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 

образования 
администрации 

Приозерского 

муниципального района» 

2025 20 209,6 20 209,6 0,0 0,0 0,0 

2026 18 693,2 18 693,2 0,0 0,0 0,0 

2027 18 693,2 18 693,2 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 57 596,0 57 596,0 0,0 0,0 0,0 

5.3. Организация отдыха детей в 

каникулярное время 

Комитет образования 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 

2025  6 859,4 754,5 6 104,9 0,0 0,0 

2026  6 859,4 891,7 5 967,7 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 17 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

12 

1 2 3 4 5 6 7 8 

образования 
администрации 

Приозерского 

муниципального района» 

2027  6 859,4 891,7 5 967,7 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 20 578,2 2 537,9 18 040,3 0,0 0,0 

5.4. Организация отдыха детей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в каникулярное время 

Комитет образования 

МКУ «Централизованная 
бухгалтерия комитета 

образования 

администрации 
Приозерского 

муниципального района» 

2025 11 658,3 1 282,4 10 375,9 0,0 0,0 

2026 11 658,3 1 515,6 10 142,7 0,0 0,0 

2027 11 658,3 1 515,6 10 142,7 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 34 974,9 4 313,6 30 661,30 0,0 0,0 

6. Комплекс процессных 

мероприятий "Оказание мер 

социальной поддержки детям-

сиротам, детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

числа указанной категории детей, а 

также гражданам, желающим взять 

детей на воспитание в семью" 

Управление по опеке и 

попечительству 

2025 47 857,1 0,0 47 857,1 0,0 0,0 

2026 47 346,4 0,0 47 346,4 0,0 0,0 

2027 47 346,4 0,0 47 346,4 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 142 549,9 0,0 142 549,9 0,0 0,0 

6.1. Осуществление полномочий 

по организации выплаты 

вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям 

Управление по опеке и 

попечительству 

2025 13 155,5 0,0 13 155,5 0,0 0,0 

2026 13 155,5 0,0 13 155,5 0,0 0,0 

2027 13 155,5 0,0 13 155,5 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 39 466,5 0,0 39 466,5 0,0 0,0 

6.2. Осуществление полномочий по 

подготовке граждан, желающих 

принять на воспитание в свою семью 

ребенка, оставшегося без попечения 

родителей 

Управление по опеке и 
попечительству 

2025 2 828,0 0,0 2 828,0 0,0 0,0 

2026 2 673,7 0,0 2 673,7 0,0 0,0 

2027 2 673,7 0,0 2 673,7 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 18 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

13 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 8 175,4 0,0 8 175,4 0,0 0,0 

6.3. Осуществление полномочий по 

назначению и выплате денежных 

средств на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, в семьях опекунов 

(попечителей) и приемных семьях, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, которые в возрасте до 18 

лет находились под опекой 

(попечительством) и обучаются в 

образовательной организации по 

образовательным программам 

основного общего и (или) среднего 

общего образования 

Управление по опеке и 

попечительству 

2025 26 282,3 0,0 26 282,3 0,0 0,0 

2026 26 282,3 0,0 26 282,3 0,0 0,0 

2027 26 282,3 0,0 26 282,3 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 78 846,9 0,0 78 846,9 0,0 0,0 

6.4. Осуществление полномочий по 

обеспечению бесплатного проезда 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обучающихся 

за счет средств местных бюджетов 

по основным общеобразовательным 

программам муниципальных 

образовательных организаций, на 

городском, пригородном транспорте, 

в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме 

такси), а также бесплатного проезда 

один раз в год к месту жительства и 

обратно к месту учебы 

Управление по опеке и 
попечительству 

2025 654,1 0,0 654,1 0,0 0,0 

2026 654,1 0,0 654,1 0,0 0,0 

2027 654,1 0,0 654,1 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 1962,3 0,0 1962,3 0,0 0,0 

6.5. Осуществление полномочий по 

обеспечению текущего ремонта 

жилых помещений, признанных 

нуждающимися в проведении 

текущего ремонта и находящихся в 

собственности детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот 

 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 19 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

14 

1 2 3 4 5 6 7 8 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, или предоставленных им 

по договору социального найма, 

право пользования которыми 

сохранялось до достижения ими 

совершеннолетия, при заселении в 

них указанных лиц 

2025-2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.6. Осуществление полномочий по 

аренде жилых помещений для детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на период до 

обеспечения их жилыми 

помещениями 

Управление по опеке и 

попечительству 

2025 180,0 0,0 180,0 0,0 0,0 

2026 180,0 0,0 180,0 0,0 0,0 

2027 180,0 0,0 180,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 540,0 0,0 540,0 0,0 0,0 

6.7. Осуществление полномочий по 

освобождению детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (обучающихся 

по очной форме обучения по 

основным профессиональным 

образовательным программам 

и(или) по программам 

профессиональной подготовки по 

профессиям рабочих, должностям 

служащих, находящихся на полном 

государственном обеспечении, в 

период прохождения военной 

службы по призыву, отбывания 

наказания в исправительных 

учреждениях) от платы за жилое 

помещение и коммунальные услуги, 

а также от платы за определение 

технического состояния и оценку 

стоимости указанного жилого 

помещения в случае передачи его в 

собственность 

Управление по опеке и 

попечительству 

2025 4 500,0 0,0 4 500,0 0,0 0,0 

2026 4 230,0 0,0 4 230,0 0,0 0,0 

2027 4 230,0 0,0 4 230,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 12 960,00 0,0 12 960,00 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 20 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

15 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6.8. Осуществление полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по постинтернатному 

сопровождению 

Управление по опеке и 

попечительству 

2025 257,2 0,0 257,2 0,0 0,0 

2026 170,8 0,0 170,8 0,0 0,0 

2027 170,8 0,0 170,8 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 598,8 0,0 598,8 0,0 0,0 

7. Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие учреждений, 

оказывающих услуги детям в 

области психолого-медико-

педагогической диагностики" 

Комитет образования 

 

2025 3 569,5 3 569,5 0,0 0,0 0,0 

2026 3 569,5 3 569,5 0,0 0,0 0,0 

2027 3 569,5 3 569,5 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 10 708,5 10 708,5 0,0 0,0 0,0 

7.1. Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

Комитет образования 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 

образования 
администрации 

Приозерского 

муниципального района» 

2025 3 569,5 3 569,5 0,0 0,0 0,0 

2026 3 569,5 3 569,5 0,0 0,0 0,0 

2027 3 569,5 3 569,5 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 10 708,5 10 708,5 0,0 0,0 0,0 

8. Комплекс процессных 

мероприятий "Осуществление 

бухгалтерского учета и финансово-

хозяйственной деятельности 

образования" 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 
образования 

администрации 

Приозерского 
муниципального района» 

2025 37 217,6 37 217,6 0,0 0,0 0,0 

2026 35 217,6 35 217,6 0,0 0,0 0,0 

2027 35 217,6 35 217,6 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 105 652,8 105 652,8 0,0 0,0 0,0 

8.1. Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия комитета 

образования 

2025 37 217,6 37 217,6 0,0 0,0 0,0 

2026 35 217,6 35 217,6 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 21 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18



 

Ю.С. Филатова 

16 

1 2 3 4 5 6 7 8 

учреждений администрации 
Приозерского 

муниципального района» 

2027 35 217,6 35 217,6 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025-2030 107 652,8 107 652,8 0,0 0,0 0,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-219213523-3 от 10.07.2025. Исполнитель: Скворцов Сергей Александрович
Страница 22 из 22. Страница создана: 10.07.2025 10:18


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

